
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/547/2022 
RADY GMINY CHEŁM 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/397/2021 Rady Gminy Chełm z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 95.599.164,69 zł zmniejsza się o kwotę 9.863.720,34 zł i zwiększa się o kwotę 
1.634.725,09 zł do kwoty 87.370.169,44 zł, w tym kwotę 79.618.265,21 zł stanowiącą dochody bieżące 
zwiększa się o kwotę 1.634.725,09 zł do kwoty 81.252.990,30 zł oraz kwotę 15.980.899,48 zł stanowiącą 
dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 9.863.720,34 zł do kwoty 6.117.179,14 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dochody z tytułu opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych w kwocie 350,00 zł”; 

2) w § 2 kwotę wydatków 107.716.347,56 zł zmniejsza się o kwotę 10.595.810,29 zł i zwiększa się o kwotę 
1.966.815,04 zł do kwoty 99.087.352,31 zł, w tym kwotę 77.974.940,39 zł stanowiącą wydatki bieżące 
zmniejsza się o kwotę 864.712,42 zł i zwiększa się o kwotę 1.962.815,04 zł do kwoty 79.073.043,01 zł oraz 
kwotę 29.741.407,17 zł stanowiącą wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 9.731.097,87 zł i zwiększa 
się o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 20.014.309,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 
w tym: 

a) po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 350,00 zł”; 

3) w § 3: 

a) ust. 1 kwotę planowanego deficytu w wysokości 12.117.182,87 zł zmniejsza się o kwotę 400.000,00 zł 
do kwoty 11.717.182,87 zł, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 3.162.182,87 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 826



2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżet gminy 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych – 8.555.000,00 zł.”; 

4) w § 4: 

a) ust. 1 łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 12.240.712,28 zł zmniejsza się 
o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 11.940.712,28 zł, 

b) ust. 2 łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 123.529,41 zł zwiększa się 
o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 223.529,41 zł, 

c) ust. 3 przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 
oraz rodzaj rozchodu zestawione są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

5) w § 5 pkt 2 lit. b zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 500.000,00 zł, 

6) w § 7: 

a) pkt 2 dokonuje się zmian w wydatkach na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
realizowane w roku 2022, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 3 dokonuje się zmian w wydatkach na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

7) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 11.800.000,00 zł.”; 

8) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, 
których maksymalną wysokość ustala się w kwocie 11.800.000,00 zł.”, 

b) skreśla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Kubacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 826



                                        Załącznik nr 3

Plan przychodów i rozchodów na 2022 rok - zmiany

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 12 240 712,28 300 000,00 0,00 11 940 712,289 328 529,41

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

0,00 3 162 182,87 0,00 0,00 3 162 182,87

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

9 328 529,41 8 778 529,41 0,00 0,00 8 778 529,41

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Rozchody razem 123 529,41 0,00 100 000,00 223 529,41123 529,41

991 Udzielone pożyczki i

kredyty

0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

123 529,41 123 529,41 0,00 0,00 123 529,41

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2022

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 826



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 826



Załącznik nr 5

Razem UE Środki krajowe Środki gminy

I.
Wydatki 

bieżące 807 738,08 663 841,62 659 843,00 0,00 3 998,62

1.
600                  

60016
Urząd Gminy Chełm

Budowa niskoemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze 

Funkcjonalnym
2017-2022

36 260,00 8 504,00 6 489,90 0,00 2 014,10

2.
720                 

72095
Urząd Gminy Chełm Cyfrowa Gmina 2022-2023

452 970,00 400 217,58 400 217,58 0,00 0,00

3.
853                

85395
Urząd Gminy Chełm

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR
2022-2023

300 100,00 246 712,17 246 712,17 0,00 0,00

4.
900               

90015
Urząd Gminy Chełm

Budowa i modernizacja instalacji energooszczędnego oświetlenia 

ulicznego w Gminie Chełm
2019-2022

18 408,08 8 407,87 6 423,35 0,00 1 984,52

II.

Wydatki 

majątkowe 28 991 526,64 3 660 507,30 2 674 275,14 0,00 986 232,16

1.
600                  

60016
Urząd Gminy Chełm

Budowa niskoemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze 

Funkcjonalnym
2017-2022

5 463 544,39 266 349,70 169 083,14 0,00 97 266,56

2.
900                            

90005
Urząd Gminy Chełm Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Chełm-projekt 1 2019-2023

15 324 392,17 2 765 983,50 2 068 147,50 0,00 697 836,00

3.
900                            

90005
Urząd Gminy Chełm Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Chełm-projekt 2 2019-2023

6 257 629,63 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
900                            

90015
Urząd Gminy Chełm

Budowa i modernizacja instalacji energooszczędnego oświetlenia 

ulicznego w Gminie Chełm
2019-2022

1 945 960,45 628 174,10 437 044,50 0,00 191 129,60

OGÓŁEM 29 799 264,72 4 324 348,92 3 334 118,14 0,00 990 230,78

Dział RozdziałLp.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca projekt

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2022 rok - zmiany

Planowane wydatki w 2022 r.

z tego:

Łączne wydatki w 

okresie realizacji 

projektu

Okres 

realizacji 

projektu

Nazwa zadania

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 826


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 8


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-02-06T11:01:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




